
KRÁLOVSKÁ

KUCHAŘKA
FREDDIEHO
MERCURYHO

P
E

T
E

R
 F

R
E

E
S

T
O

N
E

  
  

  
 K

rá
lo

vs
k

á
 k

u
c

h
a

řk
a

 F
R

E
D

D
IE

H
O

 M
E

R
C

U
R

Y
H

O

OBLÍBENÉ POCHOUTKY KRÁLE ROCKU 

PETER FREESTONE

VÍCE NEŽ 100 RECEPTŮ
9 7 8 8 0 2 6 0 9 0 2 8 1

ISBN: 978-80-260-9028-1

Freddie Mercury byl bohem nadaný zpěvák slavné skupiny Queen, extravagantní 
jedinec, libující si v okázalosti hudební, módní, ale i kulinářské. Málokdo však ví, co 
Freddie Mercury rád jedl, pil a jaké bylo jeho zamilované jídlo.
Celosvětový věhlas Freddieho Mercuryho zapříčinil, že miliony jeho fanoušků dodnes 
po celém světě vyhledávají vše nepublikované, co se týká jejich idolu. A kniha „Královská 
kuchařka Freddieho Mercuryho“ je jediná kniha na toto téma, která je zatím napsána. 
Neudělá však radost jen fanouškům Freddieho, ale i milovníkům gastronomie. Kniha je 
jedinečné dílo plné oblíbených Freddieho receptů, doplněné autentickými fotografiemi 
a spoustou zajímavých informací o Freddiem i mimo pódium.
I když si Freddie mohl dovolit ty nejlepší lahůdky světových kuchyní, přesto si rád nechával 
připravovat jídla skromnější a  dostupnější. A  kdo jiný by vám o  tom mohl vyprávět 
zasvěceněji, než jeden z jeho nejbližších přátel - osobní asistent Peter Freestone.

Poprvé se Peter Freestone setkal s Freddiem Mercurym v říjnu 1979 a přátelství mezi 
nimi začalo v listopadu 1979, kdy začal Peter pracovat pro Queen. Osobním asistentem 
Freddieho se stal v roce 1980 a procestoval s ním celý svět. Zůstal s Freddiem Mercurym 
až do jeho smrti v roce 1991.
Peter je spoluautorem dvou knih o Freddiem Mercurym. 
Cestuje po celém světě na akce na podporu prevence AIDS  
a účastní se také různých mezinárodních akcí The Official  
International Queen Fan Club.
V současné době žije v České republice.


